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Záverečný účet obce za rok 2020
1. Rozpočet obce na rok 2020 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako  schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 8.1.2020  uznesením 
č. 2/I/2020.
Rozpočet bol zmenený jedenkrát:
· prvá zmena   schválená dňa 26 . 6. 2020  uznesením č. 2/II/2020
Rozpočet obce bol k 31.12.2020 v roku 2020  upravený na základe schválených úprav obecným zastupiteľstvom a starostom. Rozpočet bol upravený o úver zo SZRB na financovanie investičnej akcie na KD do prijatia NFP.

Rozpočtovým opatrením bola vykonaná úprava príjmových finančných operácií o preklenovací úver na investičné projekty financované z EU.

Schválený rozpočet bol zverejnený na stránke obce a tiež v informačnom systéme verejnej správy RIS.SAM. V tomto systéme boli nahrané i všetky zmeny, tvorba a čerpanie rozpočtu pre MF SR.

Rozpočet obce k 31.12.2020
v celých  €
	
	Schválený rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	666 236
	772 236

	z toho :
	 
	

	Bežné príjmy
	261 906
	261 906

	Kapitálové príjmy
	369 000
	369 000

	Finančné príjmy
	35 330
	141 330

	 
	
	

	Výdavky celkom
	666 236
	772 236

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	241 066
	241 066

	Kapitálové výdavky
	409 670
	409 670

	Finančné výdavky
	15 500
	121 500

	 
	
	

	Rozpočtové hospodárenie obce
	0
	0


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020 
 Príloha č.1  Záverečného účtu - podrobne :

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	772 236
	493 939,32
	63,96


Z rozpočtovaných celkových príjmov 772 236 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 493 939,32 EUR, čo predstavuje  ..........63,96.............% plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	261 906
	265 271,73
	101,29


Z rozpočtovaných bežných príjmov 261 906   EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 265 271,73  EUR, čo predstavuje  .......101,29................% plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	 236 506
	236 391,83 
	99,95 


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 216 076,-- EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 210 988,69 EUR, čo predstavuje plnenie na ...97,65......... %. 

V roku 2020 výška výnosu dane z príjmov bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19 bola krátená.
Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 8 530,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 10 882,58 EUR, čo predstavuje plnenie na .....127,58.......... % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 8 535,82 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 2 346,76 EUR. Za rozpočtový rok boli doplatené i nedoplatky z minulých rokov na dani z pozemkov právnickými osobami a preto bolo plnenie dane vyššie ako rozpočet.  K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 639,49  EUR čo je oproti roku 2019 nižšie o 2 098,24 EUR. Nedoplatok roku 2020 tvorí zväčša nedoplatok PO.
Daň za psa  490,--
Daň za užívanie verejného priestranstva ....10,--........
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad ....14 020,56.......

b) nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	
 11 400,00
	8 251,51  
	 72,38


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných ..10 400,--...... EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume..7 302,51 EUR, čo je 70,222. % plnenie. Uvedený príjem predstavuje napr. príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume....2 051,40......... EUR, z predaja tovarov a služieb 2 077,09 EUR, za stravné v školských zariadeniach 2 255,02 ...... .
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných ...1 000..... EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume...949,00..... EUR, čo je .....94,90...... % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	5 500
	2 921,15
	53,11


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov ...5 500,--..... EUR, bol skutočný príjem vo výške  ....2 921,15..... EUR, čo predstavuje ...53,11..% plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy od FO - splátok exekučnej pohľadávky, z dobropisov a z vratiek. 
d) prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 8 500,-- EUR bol skutočný príjem vo výške 17 707,24 EUR, čo predstavuje ..208,32...% plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	MF SR (prenesený výkon štátnej spr.)
	931,00
	predškolská výchova

	MF SR (prenesený výkon štátnej spr.)
	960,61
28,43
	stavebný poriadok
špec. stav. úrad na PK

	MF SR (prenesený výkon štátnej spr.)
	62,51
	starostlivosť o životné prostredie

	MF SR (prenesený výkon štátnej spr.)
	217,14
18,00
	evidencia obyvateľov

register adries

	MF SR (prenesený výkon štátnej spr.)
	 719,05
	voľby NR SR

	MF SR – sčítanie domov a bytov 
	1 996,00
	Sčítanie domov a bytov

	Úrad práce sociálnych veci a rodiny 
	1 179,60
	príspevok na stravu predškoláci

	MF SR – dobrovoľná požiarna ochr.
	1 400,00
	špeciálny materiál PO

	Úrad práce sociálnych veci a rodiny 
	57,54
	aktivačná činnosť  


Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID - 19 :

	Poskytovateľ
	Suma v EUR
	Účel

	Úrad práce sociálnych veci a rodiny 
	8 288,54
	dotácia  na mzdy učiteľov MŠ – uzatvor. MŠ – opatrenia COVID 19

	MF SR – pandémia COVID 19
	1 848,82
	testovanie na COVID 19


Tieto finančné prostriedky boli použité v súlade s ich účelom v období pandémie COVID -19.
2. Kapitálové príjmy: 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	369 000
	72 400,--
	18,97


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov  369 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  72 400,00 EUR, čo predstavuje  .......18,97................% plnenie. 

Príjem z predaja kapitálových aktív - HIM 

Z rozpočtovaných  ......0...... EUR bol skutočný príjem k 31.12.20 v sume..2 400,00..EUR. Bol odpredaný nepotrebný hmotný majetok – hasičské auto CAS 25 (odpísané a vyradené ako nepotrebný majetok).
Granty a transfery

Z rozpočtovaných ..369 000,--... EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume..70 000,00... EUR, čo predstavuje ......18,97.......... % plnenie.

Prijaté granty a transfery

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	MF SR – z rezervy predsedu vlády SR
	20  000,--
	na dokonč.hracej plochy šport.ar.

	MF SR – environmentálny fond 
	50 000,--
	Stav. úpravy MŠ – výmena strešnej krytiny


3. Príjmové finančné operácie: 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% plnenia

	141 000
	136 003,41
	96,46


Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 141 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 136 003,41 EUR, čo predstavuje  ........96,46...........% plnenie. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. ...4/IV/2020... zo dňa ...30.06.2020...... bolo schválené použitie rezervného fondu v sume...1 140,39.... EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume
1 140,39... EUR. 
V roku 2020 boli prijaté bankové úvery v sume...124 362,41....... EUR schválené obecným zastupiteľstva dňa ..26.2.2020....... uznesením č...2/II/2020...... a 8. 1. 2020 uznesením 

č. 2/I/2020. Jeden úver bol prijatý na financovanie Stavebných úprav KD do prijatia NFP z prostriedkov EU a druhý na kúpu pozemkov pod futbalové ihrisko.
 V roku 2020 bola prijatá návratná finančná výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 v sume... 11 641,--...... EUR schválená obecným zastupiteľstva dňa ...7.10.2020...... uznesením č...3/V/2020..... . Tieto prostriedky boli použité na prevádzku obce v zmysle platných pokynov.
V roku 2020 boli použité:

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume....12 797,--......  EUR – z r. 2019 na kúrenie v DK
· prijaté finančné zábezpeky  KD v sume   ....6 000,--.....  EUR

· nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume ...326,79.......  EUR

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..    

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020 
 Príloha č.1  Záverečného účtu - podrobne :

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	772 236
	470 293,04
	60,90


Z rozpočtovaných celkových výdavkov  772 236,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 470 293,04  EUR, čo predstavuje  ........60,90.............% čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	 Schválený rozpočet na rok 2019 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	241 066
	                  219 371,15
	                  91,00


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 241 066 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 219 371,15  EUR, čo predstavuje  .......91,00........% čerpanie. 

Výška výdavkov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č.1  Záverečného účtu. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných výdavkov ...103 466,00.... EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume..89 177,50...... EUR, čo je .....86,19............... % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, evidencie obyvateľstva, aktivačných pracovníkov, pracovníkov materskej školy, školskej jedálne pri MŠ a obecného kontrolóra.
Výdavky na  mzdy pre pracovníka EO sú refundované z MF SR 235,14 EUR, ktoré sú evidované v príjmoch obce - granty a transfery. Teda celkové čerpanie mzdových prostriedkov voči rozpočtu sa poníži o uvedené vyplatené mzdy kryté transfermi v príjmoch. 

Čerpanie mzdových prostriedkov na mzdy pracovníkov v roku 2020 bolo ovplyvnené pandémiou na ochorenie COVID 19.
Opatrenia voči pandémií COVID 19 zatvorili na určité obdobie úrady, školy a prevádzky. Z tohto dôvodu neboli vyčerpané všetky mzdové prostriedky lebo niektorí pracovníci obecného úradu a materskej škôlky čerpali pandemickú OČR a učiteľky MŠ boli počas zatvorenia zariadenia doma (náhrada mzdy – prekážka v práci na strane zamestnávateľa). Výdaje – náhrady mzdy učiteľov MŠ boli  refundované z UPSVaR.
Čerpanie miezd a platov

	RK a názov
	rozpočet v EUR
	Čerpanie v EUR

	0111  - všeobecná VS (OcU)
	46 910
	38 885,63

	0112  - kontrolórka obce
	1 300 
	 1336,23

	09111 – materská škola
	37 380 
	34 625,98 

	09601 – školská jedáleň
	17 626 
	14 049,52 

	Evidencia obyvateľstva – dotácia ŠR
	250 
	235,14 

	Ochrana život.prostr. – dotácia ŠR
	0 
	45


Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných výdavkov ..36 900.... EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume  

..35 868,86....EUR, čo je ...97,21.......... % čerpanie. 
Patria sem odvody do poistných fondov na vyplatené mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, evidencie obyvateľstva,  materskej školy, školskej jedálne pri MŠ,  aktivačných pracovníkov z úradu práce,  z odmien poslancov a mzdy obecného kontrolóra, odvody z dohôd pri sčítaní domov a bytov v roku 2020.
Výdavky na  EO a aktivačných pracovníkov sú refundované z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny a MF SR,  ktoré sú evidované v príjmoch obce - granty a transfery z UPSVaR a MFSR.

Čerpanie prostriedkov na odvody do poistných fondov v roku 2020 bolo ovplyvnené pandémiou na ochorenie COVID 19.
Čerpanie odvodov RK položky 621 – 625+ 637 (dohody)

	Rozpčková klasifikácia
	Suma v EUR
	Účel

	0111 + EO
	15 756,77
	Všeob. verejná správa a EO

	0112
	474,08
	Kontrolórka obce

	09111
	13 338,73
	Materská škola

	09601
	5 813,06
	Školská jedáleň

	0510
	17,51
	Ochrana ŽP

	10201
	0
	Sociálne služby

	0111-poslanci
	0
	Poslanci obecného zast.


Tovary a služby

Z rozpočtovaných výdavkov ....92 700........ EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume....87 518,61.... EUR, čo je ..94,41........... % čerpanie. 
Výška výdavkov v roku 2020 tiež bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk - OcÚ, MŠ, ŠJ,  DK, DS a cintorína, odpadového hospodárstva, miestnych komunikácií, verejného osvetlenia, miestneho rozhlasu - ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. V čerpaní sú započítané aj výdaje na voľby a výdavky na prenesený výkon štátnej správy a ochranné odevy DHZ, ktoré sú kryté príjmami zo ŠR - sú uvedené v príjmovej časti. Bežné výdavky ovplyvnila i pandémia na ochorenie COVID 19.
Výdavky vynakladané na ochranné pomôcky, odmeny na dohody pracovníkov pri celoplošnom testovaní obyvateľov  a služby a ostatné materiálové výdaje s tým spojené. Testovanie sa uskutočnilo vo viacerých kolách  a dlhšom časovom horizonte. Niektoré výdaje na testovanie boli refundované zo štátneho rozpočtu, ale niektoré znášala obec zo svojho rozpočtu.

Celkové čerpanie tovarov a služieb z vlastných prostriedkov rozpočtu obce je 75 744,91 EUR.

Bežné transfery

Z rozpočtovaných výdavkov...7 000......... EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume
...5 180,04... EUR, čo predstavuje .....74,00........... % čerpanie.

Ide o poskytnutý transfer DHZ, TJ, stolnotenisový oddiel, členské príspevky, spoločný stavebný úrad. 
Výška dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2020 tiež ovplyvnená pandémiou ochorenia COVID - 19. Pandemické opatrenia mali negatívny vplyv na fungovanie organizácií v neziskovom sektore.

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných výdavkov ..1 000........ EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume..........1 626,59.....EUR, čo predstavuje ...162,66.... % čerpanie. 
2. Kapitálové výdavky 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	409 670
	                  229 675,89
	               56,06


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov ...409 670...... EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume ...229 675,89......... EUR, čo predstavuje  ........56,06...............% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) ..Stavebné úpravy na MŠ - výmena krytiny z prostriedkov ŠR a obce..................

Z rozpočtovaných  .. 100 000,00........ EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume...            68 127,11...EUR, čo predstavuje ...68,13.... % čerpanie. 

Z Environm. fondu SR sme dostali dotáciu na výmenu krytiny strechy na materskej škole. Celá dotácia v sume 50 000,00 eur bola vyčerpaná na uvedený účel. Z vlastných zdrojov sme uhradili spoluúčasť a ešte sme zakúpili materiál a kotle na rekonštrukciu kúrenia. Z prostriedkov obce boli vyplatené finančné prostriedky v sume 18 127,11 eur.
b) ...Stavebné úpravy KD rekonštrukcia z preklenovacieho úveru SZRB a prostriedkov obce...
Z rozpočtovaných  ...108 670....... EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume...
...117 083,05...EUR, čo predstavuje ..107,74..... % čerpanie. 

Z uvedeného čerpania je suma 101 064,81 eur – prostriedky z úveru pokiaľ bude vyplatený NFP z prostriedkov EU.  Z vlastných prostriedkov obce boli čerpané prostriedky v sume  16 018,24 eur. 
c)... nákup pozemkov pod futbalové ihrisko z úveru v SZRB ........
z rozpočtovaných  ..23 000,00..... EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v 

sume...23 297,60...EUR, čo predstavuje ..101,29.... % čerpanie. 

Prostriedky z úveru boli použité na kúpu pozemkov pod futbalové ihrisko.
d).......výmena tepelného zdroja ústredného kúrenia v KD v Kvašove z Environm. fondu....

z rozpočtovaných prostriedkov 0 eur bolo skutočne vyčerpaných 12 797,00 eur:

· 674,68 eur – spoluúčasť 5 % z vlastných zdrojov bola vyplatená v roku 2019
· 12 797,00  eur z prijatého NFP z Environm. fondu  (prostriedky boli pripísané na účet  na konci roka 2019 a platba sa nestihla realizovať v roku 2019). Preto tieto financie boli  vyplatené až v januári 2020 v sume 12 797,00 eur na preplatenie faktúry za rekonštrukciu UK v KD.
· z vlastných zdrojov boli doplatené niektoré práce na výmenu rozvodov a tepelných telies UK na obecnom úrade v sume 1 029,76 eur
e)....... Rekonštrukciu miestneho rozhlasu z vlastných zdrojov
           - doplatenie výdajov na rekonštrukciu z minulých rokov v sume 2 605,56 eur 

             z prostriedkov obce
f).........Stavebné úpravy na PZ z prostriedkov obce..................

        - v roku 2020 sa predal nepotrebný a odpísaný majetok hasičské auto CAS 25 a z týchto 

         prostriedkov sa vykonali  stavebné práce na PZ
3. Výdavkové finančné operácie 

	Schválený rozpočet na rok 2020 po poslednej zmene
	Skutočnosť k 31.12.2020
	% čerpania

	121 500,00
	                 21 246,00
	                      21 246,00


Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií...121 500,--...... EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume ...21 246,00,00......... EUR, čo predstavuje  ........17,49...............% čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

Výdavkové finančné operácie tvoria hlavne splátky úverov:
· splátky úveru v Prima banke SK za rok 2020                                 v sume 4 896 EUR
· splátky dlhodobého úveru v SZRB (úver pekáreň)                        v sume 8 400 EUR
· splátky úveru v SZRB .- nákup pozemkov pod ihrisko                   v sume 1 950 EUR.

Výdaje finančných operácií tvorilo i vrátenie finančnej zábezpeky v sume 6 000,00 eur.

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020
	Hospodárenie obce 
	Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	265 271,73

	z toho : bežné príjmy obce 
	265 271,73

	             bežné príjmy RO
	0,00

	Bežné výdavky spolu
	219 371,15

	z toho : bežné výdavky  obce 
	219 371,15

	             bežné výdavky  RO
	0,00

	Bežný rozpočet
	45 900,58

	Kapitálové  príjmy spolu
	72 400,00

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	72 400,00

	             kapitálové  príjmy RO
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	229 675,89

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	229 675,89

	             kapitálové  výdavky  RO
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	-157 275,89

	Schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	-111 375,31

	Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ
	 21 699,72

	Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	· 133 075,03

	Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 
	150 267,59

	Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov
	15 246

	Rozdiel finančných operácií
	135 021,59

	Príjmy spolu  
	493 939,32

	VÝDAVKY SPOLU
	470 293,04

	Hospodárenie obce 
	23 646,28

	Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ
	                             -21 699,72

	Upravené hospodárenie obce
	1 946,56


Schodok rozpočtu v sume ... -111 375,31........ EUR zistený podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje – znižuje o:

a)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  .527,28..... EUR, a to na : 

· stravné pre deti v sume ..447,60........ EUR

· nevyčerpaná dotácia na sčítanie domov a bytov v sume ...79,68.... EUR
b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume ..20 000,00........ EUR, a to na :

· dokončenie hracej plochy športového areálu..20 000...... EUR

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume ....540,32.............. EUR, (obec, RO)
d) nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom fonde v sume         ....632,12......... EUR,
 ............teda schodok sa upravuje v celkovej sume   ....+21 699,72.............. EUR;
..........a  takto zistený schodok v sume ......-133 075,03... EUR navrhujeme vysporiadať z finančných operácií.
Zostatok finančných operácií v sume ....135 021,59........  EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  navrhujeme použiť na
· vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume
...-.133 075,03...... EUR

· tvorbu rezervného fondu
....1 946,56...... EUR 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške ............1 946,56................... EUR. 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov
Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2020 
	0      

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	0     

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	0

	                - z finančných operácií
	6 224,80

	Úbytky   - použitie rezervného fondu :

- uznesenie č. 4/IV/2020   z 30. 6. 2020  na splátky úverov.....   
	                                       -1 140,39      

	               - krytie schodku rozpočtu
	- 5 084,41

	               - ostatné úbytky 
	0

	KZ k 31.12.2020
	0      


Sociálny fond

Sociálny fond sa vedie na samostatnom bankovom účte. Slúži na realizáciu sociálnej politiky 

organizácie v oblasti starostlivosti o zamestnancov. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje zákon č. 152/1994 Z. z.  T a  kolektívna zmluva.

Obec má vypracovanú aj internú smernicu o tvorbe a použití sociálneho fondu.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2020
	42,11  

	Prírastky - povinný prídel -        %                   
	374,10

	               - povinný prídel -        %                      
	0

	               - ostatné prírastky
	1300,00    

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	667,88  

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	0   

	               - dopravné                          
	0 

	               - ostatné úbytky                                               
	632,12   

	KZ k 31.12.2020
	                                                        416,21


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  31.12.2020  v EUR
	KZ  k  1.1.2020 v EUR

	Majetok spolu
	862 926,90
	676 819,17

	Neobežný majetok spolu
	819 389,64
	643 755,51

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	 
	

	Dlhodobý hmotný majetok
	723 136,02
	547 501,89

	Dlhodobý finančný majetok
	96 253,62
	96 253,62

	Obežný majetok spolu
	41 290,31
	30 646,36

	z toho :
	
	

	Zásoby
	269,05
	215,87

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0
	0

	Dlhodobé pohľadávky
	100
	200

	Krátkodobé pohľadávky 
	2 456,53
	4 530,40

	Finančné účty 
	38 464,73
	25 604,43

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	
	

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0
	95,66

	Časové rozlíšenie 
	2 246,95
	2 417,30


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  31.12.2020 v EUR
	KZ  k  1.1.2020 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	862 926,90
	676 819,17

	Vlastné imanie 
	247 372,54
	252 225,83

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0
	

	Fondy
	0
	

	Výsledok hospodárenia 
	247 372,54
	252 225,83

	Záväzky
	271 091,26
	118 241,24

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	8 899,05
	2 200,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	20 527,28
	13 211,00

	Dlhodobé záväzky
	1 048,33
	1 982,18

	Krátkodobé záväzky
	22 805,69
	49 294,56

	Bankové úvery a výpomoci
	217 810,91
	51 553,50

	Časové rozlíšenie
	344 463,10
	306 352,10


Časové rozlíšenie pasíva:

- výnosy budúcich období účet 384                                              

Na tomto účte sú zaúčtované výnosy budúcich období z:

· vybudovaných autobusových zastávok

· rekonštrukcie miestnych komunikácií  z EFRV z roku 2010

· výmena okien na DK  z dotácie MF SR v roku 2015

· rekonštrukcie verejného osvetlenia z roku 2016 z EU

· rekonštrukcia PZ  

· rekonštrukcia ústredného kúrenia – výmena tepelného zdroja v DK z Env. fondu

· výmena okien na MŠ z prostriedkov MF SR
· Stavebné úpravy KD 2019-2020 z prostriedkov EU

· Stavebné úpravy MŠ – výmena strešnej krytiny z prostr. Env. fondu
Finančné prostriedky poskytnuté formou transferu sa vedú po uskutočnení diela na účte časového rozlíšenia. Ročným odpisom majetku sa toto časové rozlíšenie rozpúšťa postupne do výnosov – tr. 6.

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020
	Stav záväzkov k 31.12.2020
	
	
	

	Druh záväzku
	Záväzky celkom k 31.12.2020 v EUR
	z toho v  lehote splatnosti 
	z toho po lehote splatnosti

	Druh záväzkov voči: 
	22 805,69
	22 805,69
	

	· dodávateľom
	1 920,00
	1 920,00
	

	· zamestnancom
	6 197,79
	6 197,79
	

	· poisťovniam 
	4 396,78
	4 396,78
	

	· daňovému úradu
	942,49
	942,49
	

	· štátnemu rozpočtu
	
	
	

	· bankám (461,231)
	217 810,91
	217 810,91
	

	· štátnym fondom
	0
	
	

	· ostatné záväzky
	8 000,00
	8 000,00
	

	Záväzky spolu k 31.12.2020
	248 616,60
	248 616,60
	


Stav úverov k 31.12.2020
	Veriteľ 
	Účel
	Ročná splátka istiny 

za rok 2020
	Zostatok úveru (istiny) k 31.12.2020
	Rok

splatnosti



	SZRB
	dodáv.- inv.
	8400,00
	71 332,78
	2033

	Prima banka, a.s.
	dodáv.- neinv.
	4896,00
	8 924,72
	2022

	SZRB-pozemky-ihrisko
	Dodáv.-inv.
	1 950,00
	21 347,60
	2034

	SZRB-Stav.úpr. DK - NFP
	prefin. do prepl. NFP
	0
	104 564,81
	2021

	MF SR-návr.fin. výpomoc
	Výpadok podiel.daní

COVID 19 v r. 2020
	0
	11 641,00
	2027


V roku 2020 obec prijala dva bankové úvery a jednu návratnú finančnú výpomoc od štátu za výpadok podielových daní v roku 2020 spôsobený pandémiou COVID 19.
Úverové zaťaženie obce Kvašov k 31. 12. 2020  je vykázané v sume  217 810,91  EUR. V roku 2019  bolo úverové zaťaženie obce 51 553,50 EUR. Úverové zaťaženie obce v roku 2020 skresľuje preklenovací úver na Stavebné úpravy KD do prijatia NFP z prostriedkov EÚ. Po odpočítaní tohto úveru v sume 104 564,81 eur je skutočné úverové zaťaženie obce v sume 113 246,10 eur. Z minulosti obec zdedila dva úvery, ktoré  bude obec splácať ešte dlhú dobu. Týmto úverovým zaťažením je obci znemožňované vykonávať investičné akcie a preto rozvoj obce sa snažíme riešiť cez programy EU.
1. Obec Kvašov má dlhodobý úver, ktorý vznikol v roku 1994-1995 a bol Slovenskou sporiteľnou poskytnutý na stavbu obecnej pekárne.

Úver nebol splácaný  za dlhšie časové obdobie. Tento úver bol odstúpený Slovenskej záručnej a rozvojovej banke. Táto v súčasnosti úver s príslušenstvom spravuje. Z dôvodu nesplácania v minulosti bola na majetok obce vypísaná exekúcia. Úver sa začal splácať mesačnými splátkami 498 eur exekútorovi a ten zasielal úhrady SZRB. 

V októbri r. 2015 obec jednala so SZRB v Bratislave o zmene ručenia. Vzájomne  podpísali Dohodu o novácií záväzku  a splácaní tohto úveru a následnom zrušení exekúcie voči obci Kvašov, aby obec  ušetrila finančné prostriedky. V roku 2020 obec splácala úver mesačnými 700,-- splátkami a ročné splátky  boli v sume   8400,-- EUR. V súčasnosti z hore uvedeného dlhu istinu tvorí   71 332,78  Eur. Splátky SZRB účtuje na splácanie ostatného príslušenstva úveru.
2. Dodávateľský úver v Prima banke      k 31. 12. 2020                                 8 924,72 EUR     

Úver bol vyčerpaný v roku 2007 a 2008 na výstavbu autobusových zastávok. Z úveru boli uhradené i faktúry za stavebný materiál na Rekonštrukciu domu smútku v sume 4 669,-- EUR. . 

V minulých rokoch bol úver neoprávnene čerpaný i na prevádzku obce. Od septembra 2013 sa účet začal splácať splátkami 50 eur mesačne, ktoré určila  banka a od júla 2014 sa úver  spláca mesačnými splátkami 408,-- EUR. Splátky úveru za rok 2020 boli v sume 4 896,-- EUR.
3.Úver na  financovanie  Stavebných úprav KD (projekt EU)

V roku 2020 obec prijala bankový úver od SZRB na Stavebné úpravy kultúrneho domu v sume 104 671,81  € s úrokovou sadzbou ..1,45 %....... na základe uznesenia zastupiteľstva č. 2/II/2020 zo dňa 26. 02. 2020. Úver bude použitý na prefinancovanie stavebných úprav do prijatia NFP z prostriedkov EU.

4. Úver na obstaranie pozemkov pod ihrisko a Materskú školu:
Obec Kvašov prijala v roku 2020 investičný úver od SZRB na obstaranie pozemkov pod ihrisko a pod Materskú školu v Kvašove od SPF. Úver bol prijatý v sume 23 297,60 eur, so splatnosťou 15 rokov a úrokovou sadzbou 1,45 % na základe uznesenia zastupiteľstva 3/I/2020 zo dňa 8. 1. 2020. K 31. 12. 2020 je nesplatená suma úveru 21 347,60 eur.
5.Návratná finančná výpomoc z MF SR: 

Obec Kvašov v  roku 2020 prijala návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych finančných aktív na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov FO v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19 vo výške ...11 641,00.... €. Návratná finančná výpomoc z MF SR bola poskytnutá bezúročne.
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a):

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019
z toho:: 
	

	· skutočné bežné príjmy obce 
	257 855,75

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019
	257 855,75

	Celková suma dlhu obce k 31.12.2020 z toho:
	 

	· zostatok istiny z bankových úverov
	8 924,72

	· zostatok istiny z pôžičiek
	

	· zostatok istiny z návratných finančných výpomocí
	11 641,00

	· zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov
	92 680,38

	· zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	    104 564,81

	· zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty
	

	· zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· zostatok istiny z ........
	

	Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	217 810,91

	Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  
	

	· z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty
	

	· z úveru z Environmentálneho fondu
	

	· z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ
	104 564,81

	· z úverov ................
	

	Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce
	104 564,81

	Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019
	113 246,10


	Zostatok istiny k 31.12.2020
	Skutočné bežné príjmy k 31.12.2019
	§ 17 ods.6 písm. a)



	113 246,10
	257 855,75
	43,92 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená. 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) :

	Text
	Suma v EUR

	Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019
z toho: 
	257 855,75

	· skutočné bežné príjmy obce 
	257 855,75

	· skutočné bežné príjmy RO 
	0

	Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019
	257 855,75

	
	

	Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:
	8 056,19

	· dotácie na prenesený výkon štátnej správy
	3 999,44

	· dotácie zo ŠR
	4 056,75

	· príjmy z náhradnej výsadby drevín
	

	· účelovo určené peňažné dary 
	

	· dotácie zo zahraničia
	

	· dotácie z Eurofondov 
	 

	· ......
	

	Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2019
	8 056,19

	Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019
	249 799,56

	Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 
	

	· 821004
	0

	· 821005
	13 296,00

	· 821007
	1 950,00

	· 821009
	

	· 
	

	· 651002
	1626,59

	· 651003
	

	· 651004
	

	· 
	

	Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020**
	16 872,59


	Suma ročných splátok vrátane úhrady výnosov za rok 2020**
	Skutočné upravené bežné príjmy k 31.12.2019*
	§ 17 ods.6 písm. b)

	16 872,59
	249 799,56
	6,75 %


Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená. 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nezriadila žiadne príspevkové organizácie.
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.
Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2006 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, neziskovým organizáciám na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Poskytnuté dotácie právnickým osobám, združeniam ....

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na .....

- kapitálové výdavky na  ....

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -

	TJ Spartak - bežné výdavky na činnosť 

       -bežné výdaje – úprava ihriska

	  2 300,00 EUR

500,00 EUR       

     
	  2 300,00   EUR

500,00 EUR 

 

	DHZ Kvašov – bežné výdavky na činnosť a výstroj
	   0 EUR
	   0 EUR

	ZŠ s MŠ v Lednici – dot.-plavecký výcvik
	         0 EUR
	0  EUR


Poskytnutie príspevku fyzickým osobám

Obec v roku 2020 neposkytla fyzickej osobe príspevok ani dotáciu. V roku 2017 bola poskytnutá návratná sociálna výpomoc osamelej matke s dvoma deťmi v sume 320,66 EUR. K 31. 12. 2020 bola pohľadávka splatená.

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN  o dotáciách.

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti
V roku 2020 obec Kvašov nevykonávala žiadnu podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

 Obec Kvašov v roku 2020 nezriadila žiadne rozpočtové organizácie.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

Obec Kvašov v roku 2020 nezriadila žiadne príspevkové organizácie.

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:
	Právnická osoba
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov

- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

	Združenie obcí-Lednicko-rovňanského regiónu


	0
	0
	0


     Obec Kvašov v roku 2017 založila spolu s obcami Lednické Rovne, Zubák, Horná Breznica, Lednica, Dolná Breznica, Horovce a Streženice právnickú osobu (neziskovú org.) Združenie obcí Lednicko-rovňanského regiónu . 

V roku 2020 neposkytla obec združeniu príspevok.  

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	MF SR (prenesený výkon štátnej spr.)
	931,00
	predškolská výchova

	MF SR (prenesený výkon štátnej spr.)
	960,61

28,43
	stavebný poriadok

špec. stav. úrad na PK

	MF SR (prenesený výkon štátnej spr.)
	62,51
	starostlivosť o životné prostredie

	MF SR (prenesený výkon štátnej spr.)
	217,14

18,00
	evidencia obyvateľov

register adries

	MF SR (prenesený výkon štátnej spr.)
	 719,05
	voľby NR SR

	MF SR – sčítanie domov a bytov 
	1 996,00
	Sčítanie domov a bytov

	Úrad práce sociálnych veci a rodiny 
	1 179,60
	príspevok na stravu predškoláci

	MF SR – dobrovoľná požiarna ochr.
	1 400,00
	špeciálny materiál PO

	Úrad práce sociálnych veci a rodiny 
	57,54
	aktivačná činnosť  

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel


Kapitálové transfery a granty:

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	MF SR – z rezervy predsedu vlády SR
	20  000,--
	na dokonč.hracej plochy šport.ar.

	MF SR – environmentálny fond 
	50 000,--
	Stav. úpravy MŠ – výmena strešnej krytiny


Obec Kvašov podpísala v roku 2019 so štátom Zmluvu o poskytnutí NFP na dodanie bezdrôtových prístupových bodov na verejných priestranstvách v rámci obce na sumu 9 975,00 EUR. V roku 2020 sa uvedené prostriedky nečerpali z dôvodu pripomienok MF SR k verejnému obstarávaniu.
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom do 31.12.2020.  

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	ŠR SR – environmentálny fond 
	50 000,--
	Stav. úpravy MŠ – výmena strešnej krytiny

	ŠR SR – environmentálny fond 
	12 797,00
	Vykurovanie OCU – zmena zdroja


Finančné prostriedky v sume 12 797,00 eur boli prijaté v roku 2019 a použité v 1/2020, lebo na účet obce boli pripísané na konci roka 2019 a z časového hľadiska už nebolo možné vykonať platbu v roku  2019.
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec Kvašov v roku 2020 neposkytla žiadny grant iným obciam a ani neprijala od iných obcí žiadny grant v rámci verejnej správy.

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Obec Kvašov v roku 2020 neposkytla žiadny grant VUC a a ni neprijala v rámci verejnej správy.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
V zmysle uznesenia Obecného zastupiteľstva v Kvašove č. 1/I/2014 obecné zastupiteľstvo schválilo, že rozpočet pre ďalšie obdobia bude zostavovaný bez programovej štruktúry.  Hodnotenie a plnenia programov preto netvorí súčasť záverečného účtu.
13. Návrh uznesenia:

1. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu za rok 2020.

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

3. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške –133 075,03 EUR. 
4. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  použitie prebytku finančných operácií  v sume 
135 021,59 EUR na :
· vysporiadanie schodku rozpočtového hospodárenia  v sume  133 075,03 EUR
5. vzniknutý prebytok v sume 1 946,56 EUR schvaľuje použiť  na tvorbu rezervného fondu vo výške  1 946,56   EUR.
6. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie vytvoreného rezervného fondu za rok 2020 v sume
 1 946,56 EUR na kapitálové výdaje a splátky úverov v roku 2021 a následne vykonanie úprav rozpočtu o tvorbu a použitia rezervného fondu.

Príloha č.1 k Záverečnému účtu obce za rok 2020
Príloha sa skladá z podrobného čerpania  a plnenia rozpočtu obce Kvašov za rok 2020  podľa funkčnej a ekonomickej rozpočtovej klasifikácie.

1. Príjmy obce sú v záverečnom účte podrobne rozčlenené a doplnené podrobným rozborom príjmov. (bod č. 2 Rozbor plnenia príjmov za rok 2020)

2. Výdaje obce sú v bode č. 3 Rozbor plnenia výdavkov za rok 2020 – výdaje sú rozčlenené dľa zoskupenia položiek za celok obce a v následnom členení sú rozpísané na funkčnú klasifikáciu obce (jednotlivé hospodárske odv.).
Podrobné členenie výdajov tvorí táto príloha, ktorá zobrazuje čerpanie výdajov na funkčnú a ekonomickú (položkovú) klasifikáciu.

Rozbor položkového a funkčného členenia výdajov vybraných odvetví:

	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0111
	Všeobecná verejná služba – obecný úrad


V čerpaní za obecný úrad v jednotlivých položkách vidieť druh výdaju – rozpočet, skutočnosť a % plnenia.

- pol. 611 mzdy – podrobný rozpis čerpania miezd podľa jednotlivých odvetví je v záverečnom účte v časti „Rozbor čerpania mzdových prostriedkov“, bod 3. Rozbor výdajov, časť 1. bežné výdaje (tabuľka). Čerpanie bolo ovplyvnené pandémiou COVID 19.
Za obecný úrad je vyčíslené čerpanie spolu s pracovníkmi  na evidenciou obyvateľstva. Tieto mzdy sú refundované z MF SR (EO) a  sú zaúčtované v príjmoch . 

Takýmto systémom sú účtované i odvody do poistných fondov. V zoskup. položiek 630 – tovar a služby sú spracované výdaje na cestovné, poštovné, telefónne výdaje, internetové služby, kancelárske potreby, všeobecný materiál, PHM do vozidla ale i na kosenie trávnatých plôch pred úradom a v obci, odborná literatúra, uhlie, drevo palivové, reprezentačné výdaje, servisné služby MV, poistné a drobné všeobecné služby, ktorými je zabezpečovaná prevádzka OcU ...
	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0220
	CO a mat. výdaje na COVID 19


Tu sú 0 vyčíslené výdaje na ochranné pomôcky a materiálové zabezpečenie testovania voči ochoreniu COVID 19 a na plnenie opatrení voči pandémií COVID 19.
	 Funkčná klasifikácia
	Názov

	0112
	Finančná a rozpočtová oblasť


 Tu sú zúčtované mzdy kontrolóra, odvody do poistných fondov, poplatky a odvody banke, správne poplatky, poplatky za audit.

	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0443
	Stavebný úrad


V tomto odvetví sú naúčtované výdaje za činnosť stavebného úradu za rok 2020 – dotácia na prenesený výkon štátnej správy, ktorý nám vykonáva obec Lednické Rovne. Tiež tu boli účtované splátky záväzku z činnosti stavebného úradu za minulé roky, ktoré sme v tomto roku doplatili obci Lednické Rovne.

	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0451
	Miestne komunikácie


Výdaje na údržbu miestnych komunikácií, odhŕňanie snehu  a iné.
	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0510
	Nakladanie s odpadmi


V tomto odvetví sú zobrazené výdaje na odvoz, uloženie a zneškodnenie odpadu, náklady na vrecia na PDO a služby s tým spojené, vývoz VO kontajnera. Tiež sú tu zobrazené výdaje na neoprávnené výdaje k projektom EU  Výstavba malej kompostárne v obci Kvašov (spracovanie žiadosti, VO, spracovanie projektu – doplnenie ...).

	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0640
	Verejné osvetlenie


Tu sú zúčtované výdaje na VO.
	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0660
	Občianska vybavenosť


Výdaje na kosenie verejných priestranstiev, materiál na opravu oplotenia cintorína, phm a služby na kosenie cintorína, verejnej zelene, materiál a služby na opravy chodníkov, zábradlia na cintoríne, úprava okolia cintorína  - zemné práce a materiál, energie na DS.

	Funkčná klasifikácia
	Názov

	0820
	Kultúrna činnosť


Výdaje na kultúrnu činnosť, rekonštrukciu KD a ostatné výdaje s tým spojené.
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